
这是 2月 6日拍摄的大型歌舞《广东

千古情》演出现场。

位于佛山的广东千古情景区是宋城演

艺在粤港澳大湾区重点打造的文旅项目，

将旅游、演艺、休闲度假融合，景区将于 2

月10日正式开园。

新华社记者 邓华 摄

千 古 情
亮相大湾区

■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com 77版文体·科技 ■版式设计：王 新 责任编辑：王 新

■2024年 2月 7日 ■星期三

■广告

二、竞买人范围：中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加竞买
（除法律另有规定者外），申请人可以单独申请，也可联合申请。只接受中文书面申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。
五、获取挂牌文件的时间和地点：详见上表
经审查，竞买人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，出让人将在交纳竞买保证金截

止时间当天的 17时 30分前确认其竞买资格。
六、本次国有建设用地使用权挂牌地点为：唐山市曹妃甸区自然资源和规划局南堡经济

开发区分局
挂牌报价时间详见上表。
七、其他需要公告的事项

（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价的，转入现场竞价，通过现场竞价确定
竞得人。

（二）本次挂牌不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。
（三）本次挂牌出让公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市

场网发布补充公告，届时以补充公告为准。
八、联系方式
联系单位：唐山市曹妃甸区自然资源和规划局南堡经济开发区分局
联系人：魏先生 岳女士
联系电话：0315-5656270
联系地址：唐山市曹妃甸区自然资源和规划局南堡经济开发区分局

2024年 2月 7日

公告号

唐曹南堡资规
告字【2024】002号

宗地
位置

南堡开发区开
放 路 东 侧 、荣

华道北侧

规划
用途

其他商服
用地

土地
面积

10144.84
平方米

（合 15.22亩）

规划指标要求

容积
率

≦1.5

建筑
系数

≦50%

建筑
限高
（m）

20

绿地
率

≧20%

出让
年限

40年

竞买
保证金
（元）

9495571

起始价
（万元/亩）

62.4

增价
幅度

(元/亩)

10000

获取挂牌
文件时间

2024 年 2月 7日
至 2月 26日

提交竞买
申请时间

2024 年 2月 23日
至 3月 5日

获 取 挂 牌 文 件 及
提交竞买申请

地点

唐 山 市 曹 妃 甸 区
自 然 资 源 和 规 划
局 南 堡 经 济 开 发

区分局

竞 买 保 证 金
到账截止

时间

2024 年
3月 5日

16时 30分

挂牌报价时间

2024 年
2月 27日 9时
至 3月 7日 9时

唐山市曹妃甸区自然资源和规划局南堡经济开发区分局国有建设用地使用权挂牌出让公告
根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39号令），经唐山市曹妃甸区人民政府批准，我局决定挂牌出让南堡经济开发区 1宗国有建设用地使用权。现将有关事宜

公告如下：
一、宗地基本情况和相关指标要求

拍卖公告
我公司依法接受委托，定于 2024 年 2

月 20 日 9 时在河北广大拍卖有限公司公开
拍卖唐山市丰南区黄各庄镇黄各庄三村河
涧路东侧三层一处商居楼租赁权（20 年）。
即日起在标的现场展示，有意者请携有效
证件于 2024 年 2 月 19 日 16 时前联系我公
司办理竞买登记手续，向我公司指定账户
转账竞买保证金 (备注:拍卖保证金)，即完
成报名。联系电话：13230567262 班先生
河北广大拍卖有限公司 2024年 2月 7日

广告热线：

2823675

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可
申请参加。

三、本次国有土地使用权拍卖出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次拍卖出让的详细资料和具体要求，见拍卖出让文件。申请人可于 2024 年 2 月 7 日

至 2024 年 2月 26日，到唐山市曹妃甸区公共资源交易中心取拍卖出让文件。
五、申请人可于 2024 年 2 月 7 日至 2024 年 2 月 26 日到唐山市曹妃甸区公共资源交易中心

提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为 2024 年 2 月 26 日 16 时。经审查，申请人按规
定交纳竞买保证金，具备申请条件的，由唐山市曹妃甸区公共资源交易中心于 2024 年 2 月 26
日 17时前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权拍卖出让地点为唐山市曹妃甸区公共资源交易中心，时间为
2024 年 2月 28日 9时。

七、其他需要公告的事项：

（一）本次拍卖不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。
（二）本次拍卖出让公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市

场网发布补充公告，届时以补充公告为准。
（三）本公告未尽事宜详见出让地块拍卖文件。
八、联系方式
联系人：王怡 刘芸铭
联系电话：8820256 8820683
联系地址：唐山市曹妃甸区公共资源交易中心

唐山市曹妃甸区自然资源和规划局
唐山市曹妃甸区公共资源交易中心

2024年 2月 7日

宗地编号

保税 B-15-06

土地位置

综合保税区 A11路西侧、B6S路南侧

土地面积

114182.11平方米（171.27亩）

土地用途

港口码头用地

规划指标要求

容积率

≤1.0

建筑密度

≥40%

建筑限高

/

绿地率

≤10%

出让年限

50

竞买保证金（万元）

7279

唐山市曹妃甸区自然资源和规划局 唐山市曹妃甸区公共资源交易中心
关于曹妃甸区国有建设用地使用权拍卖出让公告

唐曹国土审告字【2024】003号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》和中华人民共和国国土资源部令（第 39 号）《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的有关规定，经唐山
市曹妃甸区人民政府批准，唐山市曹妃甸区自然资源和规划局决定以拍卖方式公开出让曹妃甸区保税 B-15-06地块国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：

一、宗地基本情况和规划指标要求：

新华社北京 2月 6日电 综合新华社

驻外记者报道：为庆祝农历龙年春节的到

来，“欢乐春节”活动连日来在多国举行。

观舞龙舞狮、看中国电影、品中华美食、赏

非遗技艺……中外民众共庆龙年新春，感

受中国文化独特魅力。

主题为“中国年，世界年，中缅胞波心

相连”的“欢乐春节”活动在位于缅甸仰光

的中国文化中心举行。活动设有“传统技

艺”“非遗文化”“茶文化品鉴”“中华美食”

等多个展示体验区，通过舞龙、舞狮、传统

武术表演和中缅两国数十项非遗技艺、工

艺品展示，以及写春联、描福字、学剪纸、

穿汉服等十余项民俗体验，奉上一台欢乐

喜庆、文明互鉴的文化交流盛宴。

仰光省首席部长梭登表示，缅甸华人

华侨众多，春节历来是仰光等地华人社群

和各民族民众共同庆祝的重要节日。新

年新气象，缅甸愿同中方深化务实合作，

持续推进缅中命运共同体建设，祝愿缅中

两国和世界人民幸福安康。

中国驻缅甸大使陈海在活动开幕式

上致辞时表示，“欢乐春节”活动是中国和

世界共享中国文化的平台，新的一年欢迎

更多缅甸及各国朋友到中国走一走、看一

看，增进对中国的了解。

庆祝中蒙建交 75 周年“欢乐春节”活

动开幕式暨文艺演出 4 日在蒙古国首都乌

兰巴托城郊启动。“欢乐春节”系列文化活

动包括三场线下活动和系列线上活动。

当天的首场活动包括滑雪舞龙和文艺演

出两部分。

中国驻蒙古国大使沈敏娟在开幕式

上致辞时说，近年来，中蒙关系蓬勃发展、

势头强劲，两国共同擘画高质量共建“一

带一路”新蓝图。

第五届“欢乐春节”中国电影节日前

在马耳他首都瓦莱塔开幕。本届电影节

精选了《紧急救援》《我和我的家乡》《送你

一朵小红花》和《你好，李焕英》4 部中国优

秀影片，每周播放一部，电影节将持续至 2

月 20日。

马耳他桑塔露西亚市市长查梅茵·圣

约翰说，她被电影直击人心的力量深深地

吸引，龙象征力量，希望马中友好关系在

龙年更加牢固和紧密。观看完《紧急救

援》后，马耳他教育部官员查梅茵·扎米特

说，影片惊心动魄，让观众产生共情，期待

今后在马耳他能观赏到更多中国优秀的

电影作品。

一场名为“从东方到西方·中央歌剧

院中外经典歌剧选段”的“欢乐春节”特别

音乐会在拉脱维亚首都里加举行。超过

500 名观众欣赏了中国中央歌剧院艺术家

们用中国器乐演奏的《新春乐》，中国民族

歌剧《白毛女》《红色娘子军》选段，西方歌

剧《费加罗的婚礼》和《图兰朵》中经典唱

段等。

拉脱维亚雷泽克内市前市长亚历山

大·巴尔塔舍维奇专程赶来听音乐会。巴

尔塔舍维奇说，演出充分展示了中国优秀

传统文化，希望能够有更多类似文化交流

活动举行，让两国人民增进了解。里加国

际妇女俱乐部主席达妮埃拉·舒姆斯基

说，可以从中国艺术家的歌声中感受到生

活的幸福和快乐。

2024 年“欢乐春节”花车巡游在毛里

求斯首都路易港举行，中毛两国各界人士

共 800 余人参加巡游。毛里求斯副总理胡

斯努等敲响锣鼓，共同启动巡游活动。当

天，吉祥龙主花车、少年仪仗队、警察乐

队、驻毛里求斯使馆队、当地华人社团等

队伍浩浩荡荡，穿过议会大厦、皇家大道

等标志性地点向唐人街行进，巡游中不断

有各国游客加入。

中国驻毛里求斯大使朱立英在活动

上致辞时表示，中华传统文化是毛里求斯

多元文化的一部分，花车巡游彰显了当地

民众对中国春节文化的广泛参与性。

在尼日利亚首都阿布贾，“欢乐春节”

庙会吸引了众多当地民众前来感受“中国

年味”。文艺表演、游戏互动、美食广场、

图片展览、电影放映等活动，让来宾感受

到中国春节文化之美。参加活动的当地

民众表示，庆祝活动体现了尼中人民的友

好情谊，希望两国关系继续巩固。

中 国 驻 尼 日 利 亚 大 使 崔 建 春 表 示 ，

中 国 龙 象 征 着 吉 祥 、智 慧 和 力 量 ，举 办

“欢乐春节”庙会，可以向当地民众提供

更多中国优秀文化产品，促进文明交流

互鉴。

2024 年“欢乐春节”联欢晚会在纳米

比亚首都温得和克举行。通过旗袍秀、舞

蹈、歌曲和诗歌朗诵等精彩演出，晚会向

观众展现了中华传统文化魅力。

纳米比亚劳工、劳资关系与就业创造

部部长乌托尼·努乔马表示，中国提出的

“一带一路”倡议在非洲受到高度赞赏，纳

米比亚将充分抓住这一机遇，与中国在能

源、基础设施建设、教育、科技等领域展开

全方位合作。

中国驻纳米比亚大使赵卫平致辞时

说，联欢晚会让每个海外游子感受到家的

温暖，也让大家充分感受到纳米比亚人民

对中国人民的深情厚谊。

（参与记者：黎广滔、陈玉芬、张东强、

阿斯钢、苏力雅、凌馨、陈诚、陈文仙、杨

喆、侯鸣）

共庆龙年新春 感受中国文化魅力
—“欢乐春节”活动在多国举行

新华社多哈 2 月 5 日电（记者刘

旸、周欣、孙哲）5 日，在多哈游泳世锦

赛跳水比赛中，中国队的奥运冠军全

红婵夺得职业生涯首枚世锦赛女子单

人 10米台金牌，队友陈芋汐摘得银牌。

女 单 10 米 台 较 量 中 ，中 国“ 双 子

星”陈芋汐、全红婵从预赛、半决赛，到

决赛，一路牢牢占据前两名位置。东

京奥运会该项目冠军全红婵在决赛中

发挥出色，尤其在第四跳 207C 动作上，

得到全场单跳最高的 97.35 分，一举确

立优势，最终以 436.25 分夺得职业生涯

首个世锦赛单人 10 米台冠军。卫冕冠

军陈芋汐以 427.80 分摘银。英国选手

斯彭多利尼-西里埃获得铜牌。

全红婵赛后说：“预赛、半决赛选

手多，自己没有完全调动起来。决赛

在 晚 上 进 行 ，比 较 兴 奋 ，调 整 得 好 。

207C 动作挺满意的，拿到世锦赛金牌

很开心。”

陈芋汐赛后说：“决赛时自己的动

作有些松散，没拿到金牌，不是特别满

意 ，但 预 赛 、半 决 赛 、决 赛 都 上 了 420

分，对我来说也是一种激励，同时积累

一些调动状态的经验，让我找到接下

来的努力方向。”

中国花游双胞胎姐妹王柳懿/王芊

懿 ，4 日 刚 随 队 夺 得 集 体 技 巧 自 选 金

牌，5 日在女双技术自选决赛中以一套

主题为《莲》的动作，得到全场最高的

266.0484 分，再次折桂。英国组合肖特

曼/索普和西班牙组合奥若吉纳·奥若

金/蒂奥·卡萨斯分获亚军和季军。

未满 17 岁、首次参加世锦赛的花

游选手杨顺诚“出道即巅峰”。他以预

赛第一名的成绩晋级男单技术自选决

赛。决赛中，他以一套主题为《大提琴

之歌》的动作，得到 246.4766 分，力压意

大利名将米尼西尼和哥伦比亚选手桑

切斯，为中国花游队得到历史上首枚

世锦赛男单项目金牌。

此外，男子水球小组赛中，中国队

6:24 不敌希腊队。6 日跳水将进行女双

10 米台决赛，陈芋汐/全红婵将联袂出

战；花游将进行集体技术自选决赛和

女单自由自选决赛。

全红婵首夺世锦赛跳水女单10米台冠军

新华社符拉迪沃斯托克2月6日电

（记者陈畅）俄罗斯国家航天集团日前发

布消息说，俄宇航员奥列格·科诺年科刷

新了驻留太空累计时长世界纪录。

据俄国家航天集团网站介绍，截至

莫斯科时间 4 日 11 时 30 分 08 秒（北京

时间 4 日 16 时 30 分 08 秒），科诺年科打

破了俄宇航员根纳季·帕达尔卡此前创

下的驻留太空累计时长世界纪录。帕

达尔卡在其 5 次太空之旅中，累计在太

空度过 878天 11小时 29分 48秒。

出生于 1964 年的科诺年科目前正

在执行第五次太空任务。今年 6 月 5

日，他将成为第一位在太空度过 1000

天的宇航员。6 月 21 日，科诺年科将在

太空庆祝 60岁生日。

据俄罗斯媒体报道，俄国家航天

集团总裁尤里·鲍里索夫对科诺年科

打破驻留太空累计时长世界纪录表示

祝贺，称这是一个“引人注目的事件”。

2008 年 4 月，科诺年科乘坐“联盟

TMA-12”飞船前往国际空间站，首次

进入太空。2023 年 9 月 15 日，科诺年

科与另外两位宇航员乘坐“联盟 MS-

24”飞船抵达国际空间站，开始他第五

次太空任务。

俄宇航员创驻留太空累计时长纪录
新华社卢布尔雅那 2月 5日电（记者

周玥）联想集团、微软等多家全球科技公

司 5 日在斯洛文尼亚签署了一项协议，承

诺遵守联合国教科文组织的人工智能伦

理建议。

教科文组织总干事阿祖莱表示，教科文

组织 2021 年 11 月通过了《人工智能伦理问

题建议书》，“今天，我们又迈出了重要一步，

获得全球科技公司作出同样的切实承诺”。

《人工智能伦理问题建议书》已有 50

多个国家和地区参与实施并展开多边合

作。自该建议书通过以来，教科文组织一

直推进与私营部门的合作，还成立人工智

能道德商业委员会，由微软和西班牙电信

两家企业担任共同主席。

这些公司包括联想集团、微软、LG 人

工智能研发、因尼特（INNIT）、赛富时和西

班牙电信等。

此次签署的协议要求，企业在人工智

能的设计、开发、购买、销售和使用过程中，

必须进行尽职调查，以满足安全标准，识别

人工智能的不利影响，并根据国内立法及

时采取措施预防、减轻或补救这些影响。

该协议在斯洛文尼亚举行的第二届全

球人工智能伦理论坛期间签署，论坛由联

合国教科文组织主办。

全球多家科技公司签署人工智能伦理相关协议
在结束为期近一个月在广东清远

的集训后，中国女篮已于 2 日抵达西安

准备奥运会女篮资格赛。作为晋级巴

黎奥运会的唯一赛事，中国女篮主教

练郑薇在此前接受新华社记者专访时

表示，资格赛上没有弱队，球队将全力

以赴完成进军巴黎的任务。

巴黎奥运会女篮资格赛将于本月

8 日至 11 日举行，16 支球队被分在中国

西安、比利时安特卫普、巴西贝伦和匈

牙利肖普朗四个赛区。中国女篮在西

安赛区将与新西兰队、法国队和波多

黎各队进行单循环赛。巴黎奥运会东

道主法国队之外的小组前两名将获得

奥运参赛资格。

中国女篮此前公布的 15 人集训名

单，继续沿用 2022 年女篮世界杯亚军

班底，韩旭、李梦、王思雨、黄思静、杨

力维等主力球员悉数在列，在土耳其

联赛效力的李月汝也在 3 日结束贝西

克塔斯队的比赛后第一时间与中国队

汇合。此外，国手武桐桐在伤后一年

半回归，拥有 2023 年亚洲杯经历的小

将罗欣棫和唐毓也入选集训名单。

在相继获得世界杯亚军、亚洲杯和

杭州亚运会冠军后，中国女篮的世界排

名稳定在了第二，且各个位置上人员配

置、年龄结构较为合理，因此外界对这

支队伍有着更多期待。但对以“打进奥

运会”为首要目标的郑薇而言，这样的

世界排名和期望值“有点过高”。

“中国女篮最近这两年的表现趋

势一直在上升，但我们还有很多不足，

有很多需要进步和提高的地方，我并

不认为现在是最好的时候。”郑薇说，

“参加资格赛的没有弱队，所以我们要

尽快适应国际比赛的强度，无论在思

想还是身体上，一定要准备好。”

在西安主场，中国女篮首战将在 8

日晚进行，对手是新西兰队。中国女

篮曾在去年亚洲杯小组赛上大胜目前

排在世界第 23 位的新西兰队，但不容

忽视的是，新西兰队也在亚洲杯上挑

落了中国队的老对手韩国队。此次奥

运资格赛，新西兰队将在缺少绝对主

力戴维森、图佩亚和莱格沃克的情况

下参赛，实力大打折扣，主教练莫洛伊

则希望球队在队长贝克的带领下，激

发更多年轻球员的活力，通过团队奋

力一搏。

次战，中国队将在 10 日下午面对

法国女篮。国际篮联排名第七的法国

队虽已通过东道主身份锁定奥运会席

位，但主教练唐佩恩尽可能地组建了

一支最强的球队参赛，并在此前的采

访中表示：“备战巴黎奥运会最好的方

法就是赢下每一场比赛。”中法两队上

一次正式交手是在 2022 年女篮世界杯

四分之一决赛，当时中国女篮以 85:71

战胜法国队，那场比赛中表现出色的

福图和威廉姆斯都入选了此次资格赛

法国队大名单。

同法国队交手后，中国女篮将“背

靠背”在 11 日迎来最后一个对手波多

黎各队的挑战。波多黎各队目前排名

世界第 12 位，奥运资格赛阵容由美洲

区预选赛“得分王”吉兰特斯领衔。中

国队曾在女篮世界杯上大胜波多黎各

队 35 分，但在西安，如何合理分配体能

和限制住对方的核心球员仍是中国女

篮要面对的难题。

本次赛事是巴黎奥运会前最后一

次女篮国际大赛，各支参赛队对此都

很重视。比如，已通过世界杯冠军身

份拿到巴黎奥运会入场券的美国队，

也“精挑细选”派出了明星球员陶乐西

和斯图尔特领衔的“超强阵容”，用实

战开始奥运会备赛。

奥运资格赛正值春节期间，比赛

关注度较高，对中国女篮来说，在家门

口打好“抢票大战”压力不小，但球队

定会全力以赴。中国女篮名宿丛学娣

也给球队加油鼓劲：“希望她们能打出

中国女篮的精神面貌，打出她们现在

的水平，无论对手强与弱。”

（新华社北京2月6日电）

这个春节，中国女篮冲击奥运席位
□ 新华社记者 曹奕博 姚友明

据新华社北京 2月 6日电 6 日，中

国乒乓球协会在官方网站公布中国队

参加釜山世乒赛团体赛名单。男队由

樊振东、王楚钦、马龙、梁靖崑、林高远

组成，女队队员包括孙颖莎、王艺迪、

陈梦、王曼昱、陈幸同。

据了解，中国国家乒乓球队依照

《乒乓球项目 2024 年巴黎奥运会参赛

选拔办法》和《乒乓球项目 2024 年巴黎

奥运会参赛选拔相关国际大赛的参赛

报名规则》，根据国际乒联 2024 年 2 月

6 日（报名截止前最新一期）公布的男

女单打世界排名，确定釜山世乒赛团

体赛参赛名单。

2024 年国际乒联釜山世界乒乓球

团体锦标赛（决赛）将于 2 月 16 日至 25

日在韩国釜山举行，男、女八强队伍将

获得巴黎奥运会参赛资格。

釜山世乒赛团体赛中国队名单公布

据新华社海南三亚 2 月 6 日电

2023 年雅居乐清水湾杯中国围棋甲级

联赛 6 日在海南三亚颁发常规赛各个

奖项，柯洁荣膺最有价值棋手奖，辜梓

豪获得最佳主将奖。

柯洁本赛季以主将身份率领深圳

龙华队取得常规赛第一的佳绩，他的

个人战绩为 10 胜 5 负，为队伍首次获得

常规赛冠军贡献颇多。

最 佳 主 将 奖 得 主 辜 梓 豪 在 常 规

赛 中 以 10 胜 5 负 的 成 绩 占 据 主 将 胜

局 榜 第 一 名 ，他 所 在 的 深 圳 聂 道 围

棋 队 排 名 常 规 赛 第 四 。 常 规 赛 得 分

王 的 头 衔 属 于 重 庆 野 狐 围 棋 队 的 李

轩 豪 ，他 的 战 绩 为 13 胜 2 负 。 成 都

农 商 银 行 队 的 谢 尔 豪 获 得 常 规 赛 人

气王奖。

中国围棋协会主席常昊表示：“围

甲联赛是发展中国围棋的支柱赛事，

今天不仅是联赛的颁奖，也是对 2023

年各个赛事中取得优异成绩的棋手的

表彰，这是为了更好地鼓励各位棋手

在 2024 年的世界大赛中再接再厉，取

得更优异的成绩。”

柯洁获围甲常规赛最有价值棋手奖


